3 Sub generali dispositione clericorum non comprehenduntur episcopi, nisi in fauorabilibus. Abb. & eius Additionator in rubrica de vit. & honestate clericor. num. 4. & in c. non potes. de sentent. & re indicata. Monachus in c. Inquisidores, num. 1. de hereticis, lib. 6. Cephalus conf. 1. num. 40. usque ad 57. lib. 1. tom. 1. & conf. 2. n. 6. Sa verbo clericus, n. 1.

4 Neque existimes idē debere episcopos sub generali clericorum dispositione comprehendendi, quia antiquitus commune erat episcoporum & Presbyterorum nomen ut multi affirmant: quæ sententia neque mihi placet, neque cum supradictis modo conuenit. Dictum est enim, etiam ab initio nascentis Ecclesiæ episcopos magni fuisse habitos, & tunc exemptionibus, ac priuilegiis decoratos ferè sicut hodie Papa, & numquam sine magna reverentia, & honore fuisse: quæ reverentia & authoritas quodd omnibus Presbyteris communicaretur esset impossibile, & quodd in vna Diœcesi tot fuissent eiusdem meriti, & prælationis; & omnes Scribentes, & canones admonent, quod Episcopi suos Presbyteros honorent, & habeant ut filios, non

vt vassallos, seu seruos. Gloss. in c. Sto subiectus 95. dist. Lancellottus in templo, lib. 2. cap. 5. §. 3. num. 8. Sed si æqualitas in nomine & exercitio esset, hæc monitio ad quid necessaria. At verò, quod pro certissimo habeo, Presbyteros tunc id egisse quod Chorépiscopi, hoc est, superbitæ & usurpare iurisdictionem, & multa circa Sacramentorum collationem, & etiam episcopale nomen. Ex quo aliqui re non accuratè perpenſa, existimarent aliquam æquilitatem habuisse: quod nullo modo est fatendum; nam semper episcopis inferiores fuerunt, neque cum eis eorum nomen commune, nisi per usurpationem: ut sentit Gloss. in c. legimus 93. dist. Cardin. Bellarm. de controvrs. cathol. fidei, tom. 1. lib. de clericis, cap. 13. Barbosa in pastorali, c. 2. n. 26.

5 Episcopalis apex non priuat alia singulare dignitate: nam si Dux, Marchio, aut Comes eligatur episcopus, non idē desinit esse Dux, aut Marchio. Menochius de adipiscenda poss. remedio 10. num. 68. Cephalus tom. 1. lib. 1. conf. 1. num. 58.

Sed non debet sigillare ut Comes, aut Dux: sed ut Episcopus. c. inter dilectos, de fide instrumentorum. Narbona in l. 10. tit. 1. lib. 4. recopilat. Gloss. 22. num. 93. Tiberius Decianus responsor. lib. 3. cap. 2. quest. 8. n. 92.

6 Episcopalis dignitas liberat à conditione seruili & à patria potestate. c. si seruus. el 2. § 4. dist. c. per venerabilem qui filii sint legitim. author. sed dignitas, & author. Episcopalis ordo. c. de Episcopis & clericis. auth. constitutio qua de dignitatibus, §. palam. collat. 6. gloss. in §. filius familias: & ibi Scribentes instituta, quibus modis ius patriæ potestatis soluitur. l. 6. §. tit. 5. part. 1. & ibi Montaluo l. 14. tit. 18. part. 4. & ibi Lopez. Abb. in c. in deco-